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OŚWIADCZENIE
w sprawie proponowanych przez rząd nowych zasad finansowania 

ochrony zdrowia i ograniczenia Funduszu Pracy
W dniu 10 września 2007 r. na premier Jarosław Kaczyński i minister Zbigniew Religa zapowiedzieli 

nowe zasady finansowania służby zdrowia.
Zdaniem  OPZZ  składane  przez  rząd  propozycje  nie  mają  szansy  uchwalenia  w  obecnej 

kadencji parlamentu i nie będą realizowane przez obecny rząd. 
Propozycje Kaczyńskiego i Religi są tylko i wyłącznie formą „kiełbasy wyborczej” dla służby 

zdrowia. 
Przypominamy,  że  dni  obecnego  rządu  są  już  policzone  i  powinien  on  zajmować  się 

administrowaniem, a nie składaniem obietnic bez pokrycia.
Przypominamy,  że  po  raz  kolejny  rząd  Jarosława  Kaczyńskiego  publicznie  prezentuje 

propozycje,  które  nie  były  konsultowane  z  partnerami  społecznymi  tj.  związkami  zawodowymi  i 
organizacjami pracodawców w Komisji Trójstronnej.

Propozycja premiera Kaczyńskiego zakłada przekazywanie od 2008 r. równowartości 1,25% składki 
na Fundusz Pracy (aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu) na świadczenia opieki zdrowotnej.

Ten absurdalny pomysł spowoduje,  że zagrożone są wszelkie formy aktywizacji bezrobotnych tj. 
szkolenia,  prace  interwencyjne,  roboty  publiczne,  prace  społecznie  użyteczne,  staże,  przygotowanie  do 
zawodu,  tworzenie  stanowisk  pracy,  środki  na  podjęcie  działalności  gospodarczej,  refundacja  kosztów 
tworzenia stanowisk pracy itd. Zagrożone też jest  wykorzystanie pomocy z Unii  Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego, bowiem współfinansowane jest ono przez Fundusz Pracy.

Przypominamy, że 1 milion 600 tysięcy bezrobotnych nie posiada prawa do zasiłku. Nie jest więc 
realizowane postanowienie zawarte w art.67 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej, że obywatel pozostający 
bez  pracy  nie  z  własnej  woli  i  nie  mający  innych  środków  utrzymania  ma  prawo  do  zabezpieczenia 
społecznego.  Przypominamy, że mamy najniższy wskaźnik zatrudnienia w Europie (48,4%), że w ciągu 
ostatnich dwóch lat wyjechało z Polski dwa miliony naszych obywateli, że „przodującą” rolę zachowuje też 
Polska pod względem głębokości i zakresu ubóstwa. Istnieją mocne podstawy by sądzić, że udział ludzi 
biednych jest w Polsce jednym z najwyższych, a może najwyższy w krajach europejskich na zachód od 
Bugu, a jest to ściśle związane z brakiem pracy. W tej sytuacji zabieranie środków z Funduszu Pracy jest 
pomysłem karygodnym, nie dopuszczamy bowiem myśli, iż rząd liczy na to, że w najbliższym czasie Polskę 
opuści kolejne 2 miliony osób i w ten sposób pozbędzie się problemu bezrobocia w Polsce.

Fundusz Pracy utworzony został 1 stycznia 1990 r. jako państwowy fundusz celowy. Podstawowym 
zadaniem Funduszu Pracy jest  finansowanie  świadczeń przysługujących bezrobotnym oraz  finansowanie 
programów na rzecz przeciwdziałania bezrobociu. Jest to fundusz, który jest zasilany głównie ze składek 
pracodawców. 

Stan  tego  funduszu  jest  stałą  troską  nie  tylko  pracodawców,  ale  też  pracobiorców,  dlatego  z 
oburzeniem odbieramy zapowiedzi redukcji Funduszu Pracy. bez konsultacji z partnerami społecznymi.

Propozycja rządu Jarosława Kaczyńskiego sprowadza się do finansowania jednego ważnego 
społecznie celu, kosztem innego – na co nie możemy wyrazić zgody.
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